
Z á p i s 

z  22. jednání komise výstavby a územního plánování ze dne 9.5.2018  

Účastníci z komise VaUP: viz prezenční listina, omluvili se Matyášek, Vintr, Volf 

Hlasovalo se o žádosti pana Pařízka účastnit se jednání komise: 

 pro –  7     proti –  0     zdržel se –  2 (p. Pařízek byl přizván na jednání komise) 

Předseda komise informoval o změnách ve složení komise, o uvolnění z členství požádala RNDr. 

Kateřina Marková a Michal Doležal (počet členů aktuálně 13). 

Předseda seznámil členy komise s následujícím programem:  

1. prezentace projektu zahradní restaurace a rekvalifikačního centra v Pitkovicích spol. Nový 

domov Praha s.r.o. - doplnění 

2. prezentace záměru výstavby prodejny v Uhříněvsi společnosti LIDL  

3. informace o záměru zřízení nových autobusových zastávek v ulici Bečovská (prodloužení 

linky 228) 

4. různé 

o programu bylo hlasováno:  pro –  9     proti –  0      zdržel se – 0  (program byl odsouhlasen) 

K jednotlivým bodům jednání: 

K bodu 1) 

Zástupce spol. Nový domov Praha s.r.o. prezentoval doplněný záměr výstavby objektu Zahradní 

restaurace – rekvalifikační centrum na pozemku č.parc. 164/2 a dalších v k.ú. Pitkovice, při ul. 

V Pitkovičkách (seznámení se záměrem proběhlo na 18. komisi). V rámci doplnění byly řešeny 

převážně chodníky a cyklostezka. K záměru nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

(Prezentace Restaurace a rekvalifikační centrum Pitkovice - 2018-05-09)  

(V průběhu prezentace dorazil p. Lagner, počet zúčastněných členů se tím zvýšil na 10) 

K bodu 2) 

Zástupci spol. RHM a.s. představili záměr spol. Lidl Česká republika v.o.s. výstavby prodejny na 

pozemku parc.č. 1529/12 a dalších, v k.ú. Uhříněves, mezi ul. Přátelství a Bečovská. Objekt je 

řešen v tzv. Metropolitní variantě, kde s ohledem na omezenou plochu pozemku jsou prodejní 

plochy (cca 1400 m2) řešeny ve 2.NP. Na parkovišti prodejny je navrženo 125 parkovacích míst. 

Realizace cca 2019. 

K záměru byla vznesena připomínka na koordinaci se záměrem zřízení autobusové zastávky 

v ulici Bečovská.  

o záměru bylo hlasováno:  pro –  10     proti –  0      zdržel se – 0   

Komise doporučuje odsouhlasení záměru s tím, že v jeho rámci bude prověřena možnost řešení 

autobusové zastávky v ulici Bečovská (kontaktní osoba Ing. Sopoušková)   

 (Prezentace LIDL UHRINEVES - 2018-05-09)  

 



K bodu 3) 

Informace o spolupráci MČ na vybudování nových autobusových zastávek U Uhříněveské obory 

a Bečovská pro prodloužení linky PID 228 z Benic do Malešic, přes Uhříněves, Dubeč, OC 

Štěrboholy. 

o záměru bylo hlasováno:  pro –  10     proti –  0      zdržel se – 0   

Komise doporučuje zřízení nových zastávek při komunikaci Bečovská. 

    

 

 

Zapsala : Ing. Julie Máslová                                        Kontroloval : Ing. Petr Semeniuk 


